
      COMUNE DI PIODE  

        PROVINCIA DI VERCELLI                                                    N.° 7/21 

      ----------------------------                                                --------------- 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
  

 

 Oggetto:  nomina del Revisore dei  Conti – (periodo 01.05.2021/ 30.04.2024) 
 
 

 

 
          L'anno 2021,  addì  27  del mese di  aprile      alle ore  20.30   , previa 

osservanza di tutte le formalità previste dalla legge, sono stati convocati   i 

componenti del Consiglio Comunale, nelle persone dei signori: 

      

                                                                           Presenti 

 
Davide  Ferraris   - sindaco                                                                             si 

Piero     Ferraris                                                                                         si 

Remo  Poloni                                                                                           no 

Bruno      Ferraris                                                                                      si  

Fabrizio Camosso                                                                                     no 

Chiara Giacobini                                                                                     no 

Alberto Daffara                                                                                        si 

Walter Negra                                                                                           no 

Barbara Baladda                                                                                    si 

Cristoforo Enzio                                                                                        no 

Giuseppe Ferraris                                                                                     si 

 

 

 

                                                                                                 

        Totale presenti                                                         n°             6 

 

                          --------------------   .  --------------------- 

 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale:  Mollia  dr.ssa  Antonella. 

Essendo legale la seduta, assume la presidenza il  Sindaco, Ferraris Davide,  per 

trattare l'argomento in oggetto.     
 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 

 

 



Oggetto: nomina del Revisore dei  Conti – (periodo 01.05.2021/ 30.04.2024) 
 
 
Il Presidente relaziona quanto segue: 
 

 
Richiamata la precedente deliberazione n. 14, in data 1 aprile 2018, con la quale è 
stato nominato il Revisore del Conto del Comune, nella persona della  dott. Parigi 
Maria Alessandra ; 
 

Considerato che  detto Organo, al quale si applicano le norme relative alla proroga 
degli organi amministrativi di cui alla legge n. 444/1994, in scadenza alla data del 
31.04.2021, deve essere ricostituito; 
 
Rilevato che occorre procedere alla designazione de qua; 
 
Letto l’art. 235, D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale l’organo di revisione dura in 
carica tre anni  ed è rieleggibile per una sola volta; 
 
Letto, inoltre, l’art. 241, comma 7, D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il 
compenso spettante al revisore è stabilito con la stessa deliberazione di nomina; 
 
Visto il D.M. N°23 DEL 15.02.2012 ; 
 
Preso atto che la Prefettura di Vercelli ha comunicato il sorteggio avvenuto  ai 
sensi del D.M. suddetto; 
 
Preso atto che il primo estratto dott. Maurizio Delfino ha rinunciato all’incarico e 
pertanto è stato interpellato il 2° estratto , che ha accettato, il dott. Garola Ermanno 
di  Rivoli ; 
 
Ritenuto di determinare il compenso, attualmente corrisposto al Revisore, nella 
misura lorda pari a euro 2.500,00, al lordo delle imposte e c.ti di legge;  
Vista la nota a firma del dr. Garola di accettazione dell’incarico del 21.4.21; 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE 
Il sottoscritto  Responsabile del Servizio esprime parere tecnico favorevole 
 
 
        ……………………………... 
                               Dott. Mollia Antonella  
 
PARERE 
Il sottoscritto  Responsabile del Servizio f. esprime parere contabile favorevole 
 
 
        ……………………………... 
                               Agnesina rag. Claudio  
 

 

 
 
A questo punto, 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista  la proposta del Sindaco; 
All’unanimità di voti favorevoli, 
 
 

D E L I B E R A 
 

 Di nominare ,  in qualità di Revisore del Conto, il dott.  Garola Ermanno di 
Rivoli ; 

 
 Di stabilire nella misura lorda pari a euro 2.500,00, il compenso di cui all’art. 

241, comma 7, D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 


